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Katolicy w Meksyku protestują
IndjarJe w obronie wiary i wolności religijnej

Nowy Jork, 28. 10. Teł. wł.
Walka kościelna w Meksyku staje się 

z każdym dniem ostrzejsza. W stanie Si- 
naloa tamtejszy gubernator wydal zakaz 
odprawiania nabożeństw w kościołach 
wszystkich wyznań. Władze miejskie sta­
nu otrzymały rozkaz zamknięcia kościo* 
łów z urzędu. Również w Acapulco 
zamknięto wszystkie kościoły. W Mexi­
co City władze nie posunęły się jeszcze 
do tak ostrych zarządzeń.

Tysiączne rzesze wiernych wszystkich 
stanów zjawiły się z dziećmi w katedrze 
dla dokonania obrządków chrztu, bierz­
mowania itd. w obawie przed możliwo­
ścią zamknięcia kościołów. Jutro odbę-

K ingres prasy katolickiej 
we Francji

Paryż, 28. 10. Tel. Wi.
W Grenoble odbył się kongres prasy 

katolickiej, któremu przewodniczył bi­
skup Caillot. Na kongresie tym na spe­
cjalną uwagę zasługuje przemówienie 
znakomitego publicysty ,j naczelnego re­
daktora paryskiej „La Croix1, O. Merkle- 
na, który poruszył niezmiernie aktualne 
zagadnienie propagandy przy pomocy 
prasy. Prasa to potęga, której mało kto 
może się oprzeć. To też świadoma swych 
wpływów i znaczenia prasa winna trak­
tować swą działalność jako coś nadzwy­
czaj powaźntso, z całą sumiennością 1 
oddaniem. W prasie informacyjnej nie­
stety, bardzo często można zaobserwo­
wać dwa poważne braki: ukazują sie
wiadomości całkiem nie sprawdzone i nie 
kontrolowane, pozatem przemilczane by­
wają rozmaite zagadnienia o zasadniczym 
znaczeniu, będące w wielu wypadkach 
poważna bolączką czasów obecnych.

Ks. Merklen, dał wyraz swemu prze­
konaniu, iż bezbożnictwo i laicyzm ubie­
głego stulecia nie uczyniłby we Francji 
tak znacznego postępu, gdyby już wów­
czas istniał dziennik katolicki, czytywa­
ny przez szerokie koła społeczeństwa.

Samoloty przeciw komunistom
Londyn, 28. 10. (Tel. wł.)
Z Szanghaju donoszą o dotkliwej klę­

sce. zadanej armji komunistycznej przez 
wojska nankińskie na pograniczu prowin- 
cyi Kiangsi i Kanton. Straty komunistów 
wynoszą 10.000 żołnierzy. W ostatniej bit­
wie szala zwycięstwa została przeważo­
na na stronę wojsk rządowych dzięki u- 
miejętnemu wykorzystaniu rządowych e- 
skadr lotniczych.

dzie się masowy wiec z udziałem około 
150.000 czonków radykalnych związków 
robotniczych, manifestujących za nowym 
ustrojem szkolnym. Rząd w obawie 
przed kontrmanifestacjami organizacyj ko­
ścielnych wzmocnił wybitnie służbę bez­
pieczeństwa.

Waszyngton, 28. 10. Teł. wł.
Szczep Indian Yaquis, zamieszkujący

Sonorę, północną część Meksyku, jako 
znak żywego protestu za dokonaną przez 
nieznanych sprawców kradzież figury, 
przedstawiającej św. Franciszka, patrona 
plemienia, porwał się do zbrojnego buntu, 
grożąc powstaniem i rewolucją, o He fi­
gura Świętego nie zostanie w najbliższych 
dniach z powrotem umieszczona w koście­
le św. Magdaleny, gdzie się dotychczas

Jak wiadomo, samo'.oł irlandzkie"© kapitana Fitzmaurice'a, nie został dopuszczony da 
wyścigu Londyn — Melbour (« z- powodu zbyt „,!elkiej wagi. FitzmaurLe polecił' swój 
samolot powtórnie poddać próbie i pragnie podjąć lot z Lo..dynt do Melbourne dla pobi­
cia rekordu Scotta i Blacka. Ilustracja przedstawia samolot ntzmaurice‘a w londyń­

skim porcie lotniczym Croydon.

Tarcia ratifie y faczecli
Ustąpienie Jaegera

Berlin, 28. 10. PAT.
W zarządzie ewangelickiego kościoła Rze­

szy zaszła zmiana, którą uważać należy za 
pun*i zwrotny w sporze między b.skupe-i 
Muellerem a opozycją. Dotychczasowy do.ad- 
ca prawny kościoia ewangelickiego, dr. Jacger, 
ustąpił. Jreger, uchodzący za rzecznika nie­
przejednanej polityki wobec biskupów i zwo­
lennika „niemieckiego kościoła państwowego“, 
był ostatnio namiętnie zwalczanv, a odwołanie 
jego komentowane jest tu jako koncesja bi­
skupa Muellera na rzecz t. .w synodu wyzna­

niowego. Nie ulega wątpliwości, że ustąpienie 
dr. Jaegera nastąpiło z Wiedzą politycznych 
czynnM* miarodajnych. W Berlinie obrado­
wała konferencją biskupów ewangelickich oraz 
południowo - niemieckich komisarzy kościel­
nych, na której, według komunikatu urzędowe­
go, panowała zupełna jednomyślność w spra­
wach polityki kościelnej. Bisxup Mueller wy­
dał zarządzenie, powołując do życia radę ko­
ścielną, która ma decydować w sprawach po­
lityki religijnej Kościoła ewangelickiego.

' Rozbudowa lotnictwa czeskiego
Praga, 28. 10. Tel. wł.
Preliminarz budżetowy na rok przy­

szły przewiduje wybitną rozbudowę ko­
munikacji lotniczej. Istnieje projekt stwo­
rzenia nowej linji lotniczej Praga-Mona* 
chjum-Zurich-Genewa-Marsylja. Poza tern 
przewidziane jest utworzenie 5-iu innych 
szlaków lotniczych, mianowicie: Bratisla- 
wa-Piszczany, Bratislawa - Wiedeń. Su- 
szak-Spalato, Praga-Hradec, Kralowy-Mo- 
rawska Ostrawa oraz Ungar-Czerniowce- 
Kijow.

Graf Zeppelin
Berlin, 28. 10. Te!, wł.
Sterowiec „Graf Zeppelin1- wystarto­

wał do swej 11-ej z rzędu podróży do po­
łudniowej Ameryki. Na pokładzie sterow­
ną znajduje się 25 pasażerów, w tej licz­
bie o-letni chłopiec, 193 klg. poczty oraz 

9] klg. przesyłek towarowych.

Zajścia w Tunisie
Paryż, 27. 10. Tel. wł.
„Humanitě“ donosi, że we wrześniu doszło 

oo krwawych starć w Tur.isie, które dotycn 
czas zatajono przed opinją publiczną. Rezydent 
generalny Francji polecił oddziałom wojsko­
wym postępować z całą bezwzględnością. Po­
dobno w czasie starć poległo w południowym 
pen'*5'6 °koło 100 osób. Według „Humanitě', > 
*50 Arabnw znajduje się obecnie we wiezie-1 
mach,

15 UNÓW EłafÓW•«ł

Sowiety o sprawie marsyiijskiej
Belgrad, 28. 10. (Teł. wł.)
Dzienniki zamieszczają depeszę z Tal­

lina, według której radiostacje sowieckie 
miały rzekomo transmitować przemôw'e- 
nia całego szeregu komisarzy ludowych, 
utrzymane w niezwykle seidecznym dla 
Jugosławii tonie. YV przemów.eniach tych 
podkreślano, Iż za Jugosławia stoi 15 mi­
lionów bagnetów rosyjskich, gotowych do

zgniecenia ewentualnych następstw poli­
ty ' .,-wtł zamachu w Marsylii

Paryż, 28. 10. (Teł. wł.)
Podczas przesłuchania ciężko ranny 

w zamachu marsylijskim generał Georges 
oświadczył, że zdaniem jego, zamachow­
cy nie mieli zamiaru zamordowania mini­
stra Barthcu, który został ranny ponie­
waż osobą swoją usiłował osłonić króla 
AleaSaim Ira,

„Prasa angielska
T-Ondyn, 28. 10. PAT,
Egipski charge d'affaires wniósł w 

Forreign ptfice protest przeciwko 
wystąpieniu prasy angielskiej, która 
zdaniem rządu egipskiego w sposób 
rozmyślnie tendencyjny przedstawia 
zatarg, powstały między premjerem 
egipskim a rezydentem brytyjskim w 
Kairze. Jak wiadomo rząd egipski 
oskarża rezydent! brytyjskiego o mie-

jest niezależna“...
szanie się do spraw wewnętrcnych 
Egiptu. Protest charge d'affaires 
egipskiego został odrzucony, przy- 
czem angielskie M. S. Z. oświadczyło, 
że prasa brytyjska jest zupełnie nieza­
leżna i może pisać co jej się podoba. 
Ponadto oświadczono mu, że rezydent 
brytyjski, którym jest w obecnej chwi­
li -Peterson, cieszy się pełnem zaufa­
niem Office. j

znajdowała. Indjanie przesłali 'do rządu 
ultimatum, w którem, wychodząc z za­
łożenia, że zniknięcie figury jest dziełem 
akcji bezbożności, kierowanej przez rząd, 
żądają zwrotu figury św. Franciszka.

W starciu, jakie miało miejsce w 
mieście Tanhuato polała się krew. 
Demonstranci katoliccy urządzili pod­
chód ulicami miasta, a wezwaniu po­
licji do rozejścia się odmówili. Wtedy 
zaalarmowano wojsko, które dało 
salwę do tłumu. Demonstranci odpo­
wiedzieli ogniem. Ośmiu żołnierzy i 
7 osób cywilnych padło w tej walce. 
Po obu stronach jest również wielu 
rannych.

Sprawozdanie Goemboessa
Wiedeń, 28. 10. (Teł. wł.)
£ Budapesztu donoszą: Na radzie mi­

nistrów premjer Goemboes przedstawił 
wyniki swej podróży do Warszawy. Mi­
nister spraw zagranicznych Kanya złożył 
sprawozdanie z rezultatów swych roz­
mów z szefem rządu włoskiego Mussoli- 
nim i kanclerzem austriackim, dr. Schu.- 
schi-iggiem. _________

Uroczystość faszystowska
Rzym. 28. 10. (Tel. wł.)
Mussońni udał się samolotem do Flo­

rencji celem wzięcia udziału w uroczy­
stości 12-Iecia marszu faszystowskiego na 
Rzym. W ramach tych uroczystości zło­
żono niezwykły hołd 37 faszystom flo­
renckim, którzy padli w okresie rewolucji 
faszystowskiej. Trumny 37 faszystów 
przeniesiono do krypty Bazyliki Św. 
Krzyża, gdzie spoczywają zwłoki tak 
wielkich Włochów, jak MaccHavelli, Ga­
lileusz oraz Michał Anioł. W czasie defila­
dy organizacyj faszystowskich Mussolini 
wygłosił przez radjo wielkie przemówie­
nie, przypominając -wszystkim faszystom 
włoskim chwalebne dni rewolucji, faszy­
stowskiej. Następnie w czasie odczytywa­
nia listy poległych prze?, sekretarza par­
tii faszystowskiej przy każdem nazwisku 
tłum dpowiadał okrzykiem „Jest“ 1 po­
zdi Dwieniem faszystowskiem.

Silny rząd
Londyn, 28. 10. (Tel. wł.)
W kołach miarodajnych zaprzeczają 

wiadomościom o rzekomej abdykacji kró­
la Sjamu, bawiącego obecnie wraz z mał­
żonką w Anglji. Jak się okazuje król Sja­
mu w ubiegłym tygodniu istotnie zgłosił 
ofidalny zamiar abdykacji spowodu nie­
zadowolenia z licznych zarządzeń rządu 
sjamskiego, a zwłaszcza pozbawienia go 
na podstawie dekretu prawa veta. Rząd 
sjamski zakomunikował jednak królowi, 
że abdykacji jego nie przyjmuje.

Zdziczały partyjnik
Wiedeń, 28. 10. Tel. wł.
Z Bukaresztu donoszą: Sad okręgowy 

w Cetaiea Aiba skazał na 15 lat ciężkich 
robót 18-Ietniego Emanuela Heida, który 
przed kilku miesiącami w celach rabunko­
wych zamordował swą matkę staruszkę i 
siostrę. Heid, który był Kierownikiem or­
ganizacji hitlerowskiej w Tarutno w Bes- 
arabji, żużyt zrabowane pieniądze na pro­
pagandę rucnu narodowo-socjaiistycznego 
w swoim okręgu.

Żydowska krew pod mikroskopem
Berlin, 28. 10. (Tel. wl.)
Niejaki dr. Staegel ogłasza w mona­

chijskiej „Volks- und Gesundheitswacht“ 
artykuł, w którym pociesza Niemców, że 
dzięki wynalazkowi prof. Banhoffa, zapo- 
mocą mikroskopu będzie można odróżnić 
krew aryjska od żydowskiej. „Wówczas 
— pisze on — żadna zmiana nazwiska, 
żadna fizyczna korektura, nawet żadne 
wyprostowanie nosów na nic się już me 
przyda. Nie można zmienić ąri skorygo­
wać krwi. Krew zdradzą rase aż do naj' 
dalszych pokoleń“-
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Po procesoru b. członków O.N.R. X ccdej. JUtCski
Wyrok sądu wsrszpwsklego

Warszawa, 28. 10. Teł. wt.
Procesy b. członków obozu narodowo-rady- 

alnego toczą się przeważnie przy drzwia :h 
zamkniętych. Darer-nie obrońcy twierdzili, że 
w sprawie tej nie wchodzi w grę żaden z tych 
cżynników, które przemawiają za tajnością 
rozpraw

„Niema — mówił adwokat Szurlej — przy- 
•czyr» ustawowych do "'yklttczema jawności. 
Niema ich także w precedensach. Proces 
brzeski był jawny i nie poruszył umysłów tak, 
aby trzeba tyło ■ wykluczyć jawność. Nie poru­
szył umysłów ani Brześć ani nie zakłóciła spo­
koju Bereza.

Po dlcższej naradzie, Sąd ogłosił decyzję, 
prowadzenia rozprawy częściowo jawnej a czę­
ściowo przy drzwiach amkniętych.

Oska-żeni nie przyznali się do winy. Akt 
oskas żerna opieial się głównie na zeznaniach 
p. Ireny Bądzyńskiej, skazanej niedawno za 
należenie do obozu narodowo-radykalnego na 
3 miesiące więzienia z zawieszeniem P. Bą- 
dzyńcka została uprzedzona na żądanie Ourouy, 
że może nie zeznawać o momentach^ bezpośre 
dnio obciążających ją ramą, to też świadek 
zeznawał stosunkowo niewiele Stwierdziła 
ona mianowicie, że znała oskarżonych tylko z 
działalności legalnej. O organizacji podziem­
nej nic "re wie. Wówczas prokurator zażądał 
dołączenia do sprawy aktów rrocesu, gdzie 
zawarte jest szczegółowe przyznanie się Bą- 
dzyiisk.ej. Wbrew protestom obrony Sąd te 
akta postanowił dołączyć do sprawy. Przy tej 
sposobuośd obrońcy podkreślili, że p. Bą- 
dzyńska zaraz po wypuszczeniu jej z więzie­
nia zos.ala przez ojca umieszczona w zakła­
dzie dla umysłowo chorych w Otrębusach.

Zeznania urzędników komisariatu rządu, 
przemówienia prokuratora, oraz przemówienia 
obrońców odbywały się przy drzwiach zam­
kniętych. Wyrok ogłoszono późnym wieczo­
rem około godz. 10.30. SKazano p. Glinickie­
go na 10 miesięcy wi°zienia, pp. tradowsKiego, 
Grzełłę, oraz NiemirOwskiego każdego na 6 
miesięcy więzienia, caz p. Makowskiego i p. 
Staniszewską na 3 miesiące aresztu. P. Kraj- 
czyńskiego un.ew inntono.

Pomimo późnej pory rozpoczął się zaraz pó- 
tem trzeci i ostatni proces a mianowicie spra­
wa adwokata Rościszewskiego i jego kolegów. 
Podstawą faktu oskarżenia tyły tu znów ze­
znania p. Bądzyńskiej. Wśród świadków ze­
znawał m. in. p. Cybulski, asesor sądowy, Któ­
ry opisywał sposób przeprowadzenia rewi/.jł u 
adwokata Rościszewskiego. świadek zeznał, 
że o godz. 3.30 w nocy zapuka! z po'kjanta- 
mä do drzwi mieszkania îdv, oKata Usłyszał 
wówczas tupot bosych nóg, oarę mtnui czekał 
i wówczas usłyszą,' jak gdyby otwieranie szu­
flady i szelest papieru. ikr okoliczność, ma­
jącą świadczyć o winie Rośr szewskiego, śwm-, 
dek poćfkresia że oskarżony był bkdv, zmie­
szany i zdenerwowany.

Obrońca zapytuje:
„Czy nigdy nie spotkał się pan ze zdener­

wowaniem ludzi w czasie rewizji?“
Świadek: Owszem.
Adwokat Szurlej: Jabym się sam zdener­

wował.
świadek łączy sprawę znalezienia na po­

dwórzu 400 egzemplarzy „Sztafety* z osobą 
adwokata Rościszewskiego na tej tylko pod-

Przesiucfianie Rintelena
Wiedeń, 28. 10. Teł. wł.
Władze śledcze pc zasięgnięciu op nji leka­

rzy postanowiły poddać przesłuchaniu b. po­
sła aust'j&ckiego w Rzymie, Rintelena, zamie­
szanego w zamach hdlerowski z dn. 25 koca. 
W związku z tern władze przesłuchują również 
kilkunastu bankierów, m. in. znanego miljone- 
ra Castiglione, celem wyświetlenia zakresu in 
teresów finansowych Rintelena i b. wice-kanc- 
Ierza Winklera, który przebywa obecnie na 
emigracji w Czechosłowacji.

3-eieęwfem 
i $ete‘4Hem

— Po powrocie v. Papena do Austrji mówi 
się, że między Niemcami i Austrją nastąpić ma 
rozejm do czasu załatwienia sprawy Saary.

— Gen. Battet obecny Lomendar i wojskt - 
wy Barcelony, otrzymał od rządu hiszpańs* ie 
go wysokie dznaczenie wojskowe za usługi 
położ me przy stłumieniu rewolucji.

— Jeden z radców niwiskich Paryża wy­
stąpił & wnioskiem w sprawie utworzenia po­
licyjnych oddziałów kobiecych, które będą 
miały do spclnien’a specjalne zadania, jak 
walka z lierządem itd. Wniosek ten znajdu­
je licznych zwolenników 1

— Piąty kongres międzynarodowej federa­
cji dziennikarz' zakończył swe obrady, przyj­
mując wniosek o przeprowadzenie ankiety nad 
obecnym stanem wolności prasy.

— Włoski trybunał obrony państwa smazal 
18 osób oskarżonych c propagandę antyfuszy 
stowską na więzienia od 1 do 20 lat.

— Sytuacja na Kubie w następstwie dymi­
sji [>rezE sa rady państwa, dała się jłoważna. 
Jan sądzą nieunikniona jest dyktatura wojsko­
wa.

— Na podwórzu zakładu karnego w Dessau 
ścięto toporem czterech 1 »rodniarzy, skaza­
nych za morderstwo pospolite.

— Według wiadomości z Bedlna zakłady 
Sieme-sa dostały wielkie zamówienia na budo­
wę tanków dla Reichswehry. Pozatem taoryka 
wyrabia < Lecnie wielką ilość granatów zapala- 
iących

stawie, że adwokat Rośoiszewski nie ofworzvl 1 tora i obrońców.
odrazu drzvví. Okulo godz. 2-ej w nocy sąd zakomuirko-

Dalsze zeznania odbywały się przy drzwiach I wał, że wyrok w sp awie adwokata Rościszew- 
zamkniętych. Również przy drzwiach zam- I skk-go i jego kolegów ogłoszony będzie w dniu 
knietych odbywały się przemówienia prokura- • 29 ein.

Rezolucje Kongresu " y ”
Komnromis w sprawie reformy ustroju

Paryż, 28. 1Ó. Teł. wł. - 
Congres Radykałów przyjął szereg rezołu- 

cyj. Rezolucje w oorawit ogilnej polityki pai tji 
przyjęto praw1« jednogłośnie.

W rezolucj-' tej partja Radykałów wyraża 
przekonanie, że p erwszem zadaniem iządu jest 
odrodzenie gospodarcze kraju przez zmniejsze­
nie różnicy, istniejącej między kosztami produk­
cji' a ceną sprzedażną produktów, dalej troska 
o ochronę robotnika irancuskiego przed inwazją 
robo‘nH:-Sv cudzoziemskich, zniesienie ciężarów, 
jjod ktôrémi ugina się własność ziemska, fabry­
ki i sklepy, przez obniżenie stopy procentowej. 
Następna rezolucja upoważnia przedstawicieli 
Partji radykalnej w parlamencie do podjęcia re­
wizji metod parłanientarityd w kierunku ogra­
niczenia inicjatywy w debatach nad sprawą 
wy tatków państwowych obowiązkowe uchwa­
lenie zgłoszonego przez rząd budżetu w termi­
nie ustawą przewidzianym, zachowanie ścis;ej 
dyscypliny podczas debat parlamentarnych, wy­

kluczającej nieprzewidziane i nieprzygotowane 
wystąpienia. Kongres uważa, że konflikty mię­
dzy izbami parlamentamemi lub między rządem 
a Izbą powinien rozstrzygać arbitraż narodu. 
Kongres poleca więc komitetowi wykonawcze­
mu opracowanie i przedstawienie w najkrót­
szym czasie projektu referendum ludowego, u- 
względniającego nie osoby, ale zagadnienia, sta­
nowiącą przedmiot- sporu, bj zapěv nić wśród 
ładu i poKoju wyrażenie woli narodu i roz­
strzygnięcie sprawy. Kongres domaga się prze­
prowadzenia reformy sądownictwa, a w szcze­
gólności umocnienia niezależności sądów. Par­
tja Radykałów jest gotowa poprzeć wszelką re­
formę, mającą na celu zapewnienie stałości rzą­
dowi i sprawniejsze funkcjonowanie organizmu 
państwowego. Partja nie może się jednak zgo­
dzić na środki, które mogłyby sprzyjać dążno­
ści, mającej na celu uzyskanie władzy osobistej, 
wymierzonej przeciwko swobodom republikań­
skim.

Aresztów» tajemnicze! ' ‘ ' y
Na tropie zbrodniarzy z Marsylji

Paryż, 28. 10. Tel. wł.
W Paryżu została aresztowana kobie­

ta, która przybyła z Bordeaux i jest po. 
dejrzana o współudział w mordzie mar- 
syłtjskim. Podaje się ona za Marję Tredt, 
urodzona w 1908 r. w Niemczech. Zna­
leziono przy niej dwa paszporty na na­
zwiska Lucyny Josefson , Sybiili v. Schu- 
ienburg. Aresztowana twierdzi, że ku­
piła te paszporty w Hadze i w Antwerpii.

Białe gród, 28. 10. Tel. wł.
Grupa emigrantów rosyjskich wysunę­

ła projekt, żeby podać kandydaturę zmar­
łego ki i la Aleksandra do pokojowej na- 
gród*; Nobla.

udaósk. 28. 10. Pat.
Władze gdańskie zakazały przywozu i 

rozpowszechniania na terenie Wolnego 
Miasta niemieckiego dziennika emlgraey5- 
nego JPariser Tageh!atť‘ na przeciąg 6 
miesięcy. Jak wiadomo, dziennik ten do­
nosił o wydawaniu pism chorwackich w
jdańsku.

WluSen, 28. 10. (PAT)
Policja dokonała rewizji w mieszkaniu b. ob­

iera armji austrjucko-węgierskiej Percewicz? z 
wchodzenia Chorwata. Rewizja nie dala żad- 
lych rezultatów.

Perceviez został jeunak zatrzymany w aresz­

cie wobec zgłoszonego przez władze jugosło­
wiańskie co do jego osoby żądania ekstradycji.

Paryż, 28. 10. (PAT)
Prasa ogłasza komunikat ministerstwa spraw 

wewnętrznych, dotyczący cudzoziemców', prze­
bywających na terytorjum Francji. Władze fran­
cuskie zwracają uwagę, że jest rzeczą niedo- 
jmszczałną, aby cudzoziemcy wyzyskiwali go­
ścinę, popełniając przestępstwa lub prowadząc 
agitację, mogącą przynieść szkodę Francji.

Komunikat głosi m. in., że nie będzie udzie­
lana gościna tym cudzoziemcom, którzy dopusz­
czą się przewinień, przewidzianych w kodeksie 
karnym, tym, którzy mieszają się w sposób nie­
odpowiedni do f-ancuskiego życia politycznego, 
oraz tvm, którzy usiłują prowaÿid na teryto- 
-jum Francji nkcję destrukcyjną, rozpc~ętą w 
Ich kraju rodzinnym.

Paryż, 28. 10. (PAT)
Sędzia śledczy, prowadzący w Marsvlji do­

chodzenia w sprawie zamachu, przesłuchiwał 
wczoraj jako świadka dyrektora jugosłowiań­
skiego ir-zrdu bezpieczeństwa Simonowicza, 
który złożył szczegółowe sprawozdanie o dzia­
łalności różnych organłzacyj terrorystycznych 
na Bałkanach ze specjalnem uwzględnieniem 
akcji rewolucyjnei macedońskiej organizacji Ra- 
dicza i separatystycznej organizacji chorwac­
kiej Pawelicza. Zeznania Simonowicza mają dać 
podstawę sędziemu śledczemu do zażądania 
kstmdytji szeregu aresztowanych zagranicą 

osób.

Konflikt religijny w Niemczech
Uwolnienie biskupa Meisera

Berlin, 28. 10. Tel. wł.
Uroozyste zaprzysiężenie biskupa Rzeszy 

Miteilera. jakie miało się odbyć, zostało od­
wołane na czas nieograniczony. Oficjalny ko- 
mwnikaif stwierdza, że uancl :rz„. cierpł na 
Wielkie bóle zębów, które nic pozwalają mu 
na pełnier e czynności publicznych.

W kolach politycznych oceniany jest ten 
krok Hitlera, jako zachwianie się jego stano­
wiska i chęć zwłoki dla powzięcia Jakich no­
wych postanowień. Podobno nie bez wpływu 
był tu raport ministerstwa spr. za&r. o pieko* 
rzystnem wrażeniu, Jakie wywołuje spór re­
ligijny ntemiccKi w krajach obcych, m. ta. i w 
Angłjl.

M o n a ch i u m, 28.-10. Teł. wł.
Biskup Meiser został zwolniony z pod do­

zory policyjnego. Udał on się zaraz dc Berli 
na, gdzie ma skomunikować się z kołami rzą­
dów emi. a płikbno nawei z samym Hitlerem.

Prasa katolicka potępia ostro artykuł pi­
sma „Christliche Welt“, które jest organem 
Niemieckich Chrześcijan. Jest tam ibiędzy in. 
nem* mowa o tern, że dogmaty są teraz nie­
potrzebne. że wystarcza, jeśli młodzież nie­
miecka będzie wierzyć w wieczność Rzeszy 
Niemieckiej. Artykuł kończy się powiedze­
niem: „Hitler jest byt i będzie przez całą 
wifcwzność“.

0 czem mówił Hitler z. . . . . . . .
Powojenne stanowisko Włosh względem Niemiec

Wrećeń, 28. 10. (PAT)
Referent prasowy poselstwa włoskie­

go w W^drtiu dr. Eug Morreaie ogłasza 
w miesięczniku katolickim „Volkswohl“ 
artykuł o zagranicznej poiityCe '^toch, w 
którym podane są niektóre szczegóły roz­
mowy Mussoüniego z Hitlerem y czasie 
spotkania w Stra w czerwcu ciężącego 
roku.

Mussolini usiłował skłonić Hit1e:„ w 
tonie b. serdecznym do rewizji polityki 
zagraniczne1 NJemJec w tych sprawach, 
w których dotychczasowa polityka pro­
wadzi do izolacji trzeciej Rzeszy. Kanc­
lerz Hitler prowadząc rozmowę w tonie 
powściągliwym, zimnym i of.cjalnym, po­
stawił warunki, które oznaczały, zdaniem 
Wioch, mieszanie się Niemiec w wewnę­

trzne sprawy Austrji.
Dr. Morreaie wywouz. daL. że prasa 

włoska zachowała powściągliwość wo­
bec wypadków 30 czerwca ze względu na 
to, iż były one sprawą wewnętrzną obce­
go państwa. Wyładowanie nastąpiło nato- 
iwąsł w formie gwałtowne! po zamoco­
waniu kanclerza Dolłfussa. W odpowie­
dzi na zarzuty prasy niemieckiej, iż Wio­
chy zdradziły Niemcy, odpowiada dr. 
Moi reale: faszystowska polityka zagra­
niczna była zawsze konsekwentna. Po­
pierała ona za czasów Stresemanna uza­
sadnione dażenia naród« niemieckiego, me 
moźo jednak popierać dążeń, przeciwko 
którym zwracają się wszyscy, tylko dla­
tego, że wodzem narodu niemieckiego jest 
kanclerz Hitler

— W sali filharmenji łódzkiej odbyła się uro­
czysta akademia dla uczczeniu Bolesława Li­
manowskiego. który w dniu 28 października 
rozpr czął setny rok życia. Podczas akademji 
wykoszono szereg przemówień, podkreślając 
wielkie zasługi Bolesława Limanowskiego, jako 
działacza społecznego, publicysty i bojownika 
o nłejłcdicgłość.

— Sąd dyscyplinarny warszawskiej Izby Ad­
wokackiej rozpatrywał sprawę jednej z adwo- 
kątek, która brała udział w umowie o wynajem 
lokalu, przy którym było wpłacone lichwiarskie 
odsiępr.2- Izba stanęła na stanowisku, iż udział 
adwókjta przy zawieraniu tego rodzaju umów 
jest czynem nieetycznym ł nielicującym z god­
nością stanu adwokackiego

i”* 1

Niesłychany pomysł p. Starzyńskiego
Nowy prezydent m. Warszawy p. Ste­

fan Starzyński postanowił dać do podpi­
su wszystkim pracownikom miejskim 
kwestionariusz, w którym znajduje się 
pytanie: r.Czy praoownük zajmował się 
działalnością społeczno-polityczną? „Py­
tań zresztą jest wiele. Na zakończenie 
kwestionariusz zawiera takie zdanie:

„Prawdziwość wyżej podanych szcze­
gółów potwierdzam własnorecznum pod­
pisem. W razie stwierdzenia nieścisłości 
7. prawdą i nieścisłością odpowiedzi, zrze­
kam się trzymiesięcznego odszkodowania, 
emerytury i innych świadczeń, Drży spo- 
wodowanem wskutek tego natychmiasto- 
wem zwohrenhi mnie z pracy *.

Ostatni pomysł p. Starzyńskiego wy­
wołał powszechną konsternację wśród 
pracowników miejskich a zwłaszcza praw­
ników Na naradach pracov ników .wyło­
nił się projekt zbojkotowania tego kwe- 
stjonafjusza p. Starzyńskiego. Unikając 
nowego pötkmecia się p. Starzyński, wy­
cofał się chwilowo z niefortunnego okól­
nika: w dniu wczora szym pracownicy 
miejscy zostali zawiadomieni, iż sprawa 
podpisania kwestionariusza odłożona zo- 
siała do dnia 3-go .listopada rb.

Zobowiązanie do zrzeczenia się praw, 
zagwarantowanych przez ustawy pań­
stwowe. jest pomysłem wręcz niesłycha­
nym. Jeśli P. Starzyński do 3 listopada 
się nie rozmyśli, to jego działalnością po­
winien zainteresować się generalny in­
spektor pracy i ministerstwo opieki spo* 
łeczi^j.

• < ř .
Zniżka cen wyrrta tytoafowycS

Warszawa, 27. 10. Teł. wł.
W najbliższych dniach nastąpić ma bardzo 

poważna zniżka cen wvrobów niononolowvch: 
pan,ßrnsov' i tytoniu. Droższe gatunki star. eią
0 20 proc., średnie zaś i tańsze o 1 gr. na sztu­
ce. Np. najbardziej używane papierosy „F.rgo“ 
kosztować będą 4 gr. za s/tukę, zaś „O^s'a- 
lunknwe“ 5 gr. za sztukę. Niezależnie od tej 
redukcji cen wprowadzone będą do sprzeda­
ży nowe gatunki papierosów tańszych w eonie 
od 2—4 gr. Największą jednak nowość stano­
wić bed/le bezustm’kowy pameros „Hel“ w ce­
nie 7 * nół gr za sztukę, który wyrabiany bę­
dzie na sposób amerykański i tern samem za­
stąpi amatorom papierosów r. zw. opiumowych 
drogie wyoby zagraniczne. W związmi z za­
powiedzianą zniżką cen ukazały się w Warsza­
wie i innych m;asfach papierosy „Ran/tas \ 
sprzedawane dotychczas wyłącznie na Śląsku
1 na Pomorzu. Papierosy te sprowadza îe sa z 
tego względu, iż nię będą one więcej wya- 
biane, a ponieważ w najbliższym czasie ukaże 
się nowy cenn:k wyrobów tytoniowych, posta­
nowiono przyspieszyć ich wysn.zedat i dlate­
go wydano je różnym innym miastom polskim

W Hisîfl^ïi no burzy
M a d -T y t. 28. 10. PAT,
W więzieniu madryckiem. przewk’aianeni 

na pom'eszczenifi 1100 więźniów, znajduje się 
obecu’e 3000 osób. Miejsce uwięzienia przy­
wódcy socjalistów Largu Caballero jest w 
dalszym ciągu trzymane w taiemnicy. Pozo­
stałych więźniów wolno odwiedzać. OpK’ka 
społeczna zajęła się losem 110 sierot, którvcti 
rodz’ce padli w czasie powstania w Astiirii.

W Albacete doszło do walki pon iedzy 
dwiema rodzinami, należące®’ do różnych o- 
bozów. Po obu stronach padło 4 zabitych i 
pięciu rannych. W Barcelonie aresztowano 8 
osób. w tej liczbie rektora uniwersytetu 1 
dwóch mofesorów, którzy przyłączyli się do 
powstania.

Deputowany socjrJisfj cztv Landr-ove, by­
ły dyrektor generdnv szkolnictwa powszech­
nego zrzekł się mandatu poselskiego.

OtwaTto subskrypcję na odbudowę biblio­
teki uniwersyteckiej w Oviedu, zniszczone! 
przö.r powstańców.

Paryż, 28. 10. Teł wł.
Opór powstańców hfe^psńokich, którzy 

schrryrli się w górach, pod Ov:cdo. n> zo­
stał jeszcze calkow’c'e zlámány. Pod tiinwnez 
stoczono zaciętą bitwę, w której pows^ńcy 
stracili 26 zabitven i 24 rannych. Szkody wy­
rządzone ną linjach Kolejowych w Asturji oce­
nione są na 10 miljonów pesetów.

Sąd doraźny w Madrycie wydał 21 wyro­
ków śmierci. Minister obót publicznych Cfd, 
który powrócił z Asturji oświadczył, że po­
wstańcy pooei liii mnóstwo okrucieństw. Spa­
lono 250 zwłok polic ia-itów, 1 arabinjerów 
i członków oddziałów szturmowych.

793301

6834^0

D5B



Nr. 3610 — zg. 10. 34. Str. ?„POLONIA**

Lrziś: Nartgza 
Jutro: Zenobjł 
Wschód słońca: g. 6 tn. 49 
Zachód; g. 16 m. 38 
Długość dnia: g. 9 m. 49

•»Au!«»

Poniedz.

29
1934

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW
V kościele katedralnym św. Piotra I Pawia a Katowicach 

Wtorek. — GotU. 6 rocra.ica t Pawia Kustrę.
7 ea t Emila Mrozlka I dzieci.
7.30 za nowożeńcdw Manieaw i Dylddwuę,
S wizytacja kanoniczni*

Dziwna iiistorja z łopatami
Jećna z firm katowickich, od dhtiszego 

Już czasu pobierała z huty -,Pokój“ w No. 
wyra Bytomiu większe lub mniejsze partie 
łopat, płacąc zawsze równowartość za towar 
z góry gotówką. W tych dniach firma ta 
zwróciła się ponownie do Centrali finty „Po­
kój“ z prośbą o dostarczenie 100 łopat, o- 
świadczając. że równowartość za wspomniane 
łopaty przekazuje równocześnie na konto tai­
ły.

Co sie jednak okazało? Odnośny urzędnik 
Centra i huty oświadczył p*-zedsta victelowl 
firmy, że łopaty te nie prędzej będą mogły 
być dostarczone, aż nastąpi przydział z W tr- 
szaw,y z Wydziału Akwizycji Jopa (rodzaj 
syndykatu) i, że trzeba bodzie w tej sprawie 
dopiero zwrócić sie do Warszawy, rahno że 
na Śląsku znajduje się przedstawiciel togo 
Wydziału.

Trudno w powyższym wypadku o wyraź­
niejsze napiętnowanie faktu, świadczącego 
nietylko o niesłychanym biurokratyzmie, pa­
noszącym sie w naszym przemyśle, lecz rów­
nież o karygodnej wprost ignoranci naj­
żywotniejszych potrzeb gospodarszret naszej 
dzielnicy, wołającej wprost i ppeszącej się o 
przykładne ukarania

Pomysłowy ex-koleJarz
W Rybniku, przy ul. Plac Wolności 9, mie­

ści się siary przeznaczony na rozbiórkę dom, 
własność aptekarza Wojciecha Byśka. Bę­
dący obecnie be« pracy były kolejarz Wal­
ter Lipka, uznał w swoim 'mniemaniu wyżej 
wspomniany objekt, jako niczyją własność, 
gdyż zabierał zeń wszystko, co się dało, to 
znacz? powyrywał podłogi i sufity, drzwi, 
okna. oraz wszystko, co miaro jakąś wartość. 
Zawiadomiony o takim samowdnem rządze­
niu się komisariat pol eji w Rybniku, wyde 
legował w asystencji poszkodowanego jedne­
go posterunkowego. Panowie ci, przybyli 
właśnie w obwili, gdy Lipka odrąbywał ja­
kąś belkę. Okazało się, iż 5 omys'pwy uzur­
pator brał tylko drewniane części budy nki, 
które służyły mu za opal. Na amatora roz­
biórki cudzych domów sporządzono doniesie­
nie karne. (R)

Z sa!1 sądowej* w Tarn. Górach

Święto Ciirysitisâ Króla na Śląsku
Uroczysta akatismja w Katowicach

! Wczorajsza iredziela upłynęła na Gór­
nym Śląsku pod znakiem Święta Akcji 
Katolickiej, w którern wzięło udział całe 
społeczeństwo katolickie. W godzinach

W niedzielę miała miejsce w Murc- 
kach, w pow. Pszczyńskim, niezwykle 
piękna uroczystość. Dokonano mianowi­
cie poŠVvigceitia nowego Dumu Bożego 
pod wezwaniem Najśw. Serca Jezusowe­
go. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 
8-mej rano. Od bramy tryumfalnej aż do 
nowej Świątyni ustawił się szpaler wszy­
stkich miejscowych organizacyj. Po godz. 
8,00 przybył do wioski ks. biskup dr. 
Bromboszcz w otoczeniu licznego ducho­
wieństwa. Przybyli również przedstawi­
ciele w*adz i organizaci}. Jako pierwszy 
przywitał Dostojnego Gościa naczelnik 
gminy p. Janas. Po przemówieniach uda­
no się procesją pod kościół, gdzie skolei 
przywitał ks. b skupa miejscowy ks. pio- 
boszcz Matejczyk, prosząc zarazem do­
stojnika kościelnego o poświęcenie Świą­
tyni. W otoczeniu licznego duchowień­
stwa ks. biskup dokonał aktu poświecenia, 
poczem uformowała się procesja, która u- 
dała się do starej katpiicy po Sanctissi- 
mum, Po ponownem przybyciu dr. nowe­
go kościoła, ks. biskup przemówił wier­
nych, a następnie odprawił roszę ityfi- 
kałną w asyście księży: prob. Osyry z 
Tych i Dutka z Janowa. W czasie mszy 
śpiewał miejscowy chór mieszany ..Pa­
derewski“, zaś ks. prałat Pucner 
z Piekar wygłosił piękne kazanie w 
języku polskim 1 niemieckh.i. Po mszy św. 
odprowadzono ks. biskupa procesją na j 
plebanję.

przedpołudniowych odbyły się w wszy­
stkich kościołach na Śląsku uroczyste na­
bożeństwa ku czci Chrystusa - Króla, 
przyczem wygłoszono okolicznościowe

Popołudniu ks. biskup udzielił Sakra­
mentu Bierzmowania, do którego przy­
stąpiło 1100 wiernych.

Gmina Murcki, licząca obecnie prze­
szło 4.000 mieszkańców należała do roku 
1921 do parafji w Tychach. Ze wzg’çdu 
jednak na bardzo wielką odległość para­
fianie czynili usilne starania, by zb. do- 
wać sobie w własnej miejscowości Świą­
tynię PańsKą. Braik odpowiednich środ­
ków materialnych stanął jęrtnak na prze­
szkodzie. Mimoto dz:ęki usilnym stara­
niom parafian orzą lżono tymczasową ka­
pliczkę z beaużytocznego baraku. Coraz 
to większy przyrost mieszkańców zmusił 
jednak tute;'*a parafię do wybudowania 
odpowiednie i s łątynl. Dzięki zapobiegli­
wości obecnego proboszcza parafji ks. 
Matejczyka, oraz materialnemu pöfarciu 
władz i miejscowych parafian przystąpio­
no przed czteri „a laty do budowy no­
wego kościoła. P'nn kościoła wykonał ar­
chitekt Gawlik, klory również wyklął 
plato y do budowy katedry Ś’ąskiei. zaś po­
czątkowe roboty prowadził zmarły budo­
wniczy Alnoch z Świętochłowic. Budowę 
dokończył budowniczy Pinta z Mureek. 
Teren pod budowę ofiarował ks. Pszczyń­
ski. S'aski Urząd Wojewódzki udz:elił zaś 
pożyczki w wysokości 15C.COO złotych. 
Sama budowa przedstawia się niezwykle 
okazale.

kazania, w których wzywano wszystkich 
wiernych do szerzeniu Idei Akcji Ka )hc- 
kiej. W stolecznem mieście Śląska Kato­
wicach odbyła się w południe w sali Tea­
tru Polskiego uroczysta akaden^a ku czci 
Chrystusa Króla.

Już na 15 min. przed rozpoczęciem aka­
demii sala była szcze'nie wypełniona. Po­
za tłumami publiczności w uroczystej aka­
demii wzięli udział J. E. ks. Biskup Adam­
ski, J. E. ks. Biskup Sufragan dr. Brom­
boszcz, przedstawiciele władz państwo­
wych, wojewódzkich, wojskowych, komu­
nalnych i samorządowych. Pozatem byli 
obecni posłowie Sejmu Śląskiego z P. 
marszałkiem Wolnym na czele i kato­
wicka rada miejska z p. prezesem Piechni­
kiem, Pozatem zauważyliśmy Senatora 
Wojciecha Korfantego, sen. Kobylińskie­
go, posła Kopocza, przedstawicieli orgam- 
zacyj społecznych 1 kościelnych i wielu 
innych. Duchowieństwo świeckie i zaKon- 
ne było także licznie reprezentowane.

Scena była pięknie udekorowana w 
zieleń i barwy kościelne. Na scenie usta­
wiły się delegacje organizacyj kościel­
nych z sztandarami. Uroczystą akademię 
zagaił prezydent miasta Chorzowa dr. 
Spaitensfein, który w serdecznych sło­
wach witał wszystkich obecnych i wska­
zał na to, że dz:eń święta Chrystusa Kró­
la iest Świętem Akcji Katolickiei. Równo­
cześnie p. nrezydent Soahensiein wyraził 
nadzieję, iż uroczystość dzisiejsza wszy­
stkich przekona o konieczność: skupienia 
s*ę "od hasłami Akcji Katolickiej.

W dalszym ciągu akademii docent U. 
J. w Krakowie dr. Heitzman wygłosi? 
głęboko przemyślany i wielce poucza :ący 
wykład P. t. ..W Chrystus:e odkurzenie i 
odrodzenie“. P. Kochanowicz art. Teatru 
Polskiego odczytał następnie wriątek z 
dzieła Sienkiewicza ,.Quo Vadis?“, po­
czem chór tniesz. „Ogniwo“ pod batutą p. 
orof. Sromsk'ego z towarzyszeniem or­
kiestry wykonał szereg fragmentów z o- 
ratorium Haendla „Juda-Machabeusz“, a 
solo basowe odśpiewał artysta opery p. 
Stanisław Kttizer.

Na zakończenie przemówi? J. E. ks. 
Biskup Adamski, który wskazał na to, że 
Chrystus nie stara Sie o fizyczne króle­
stwo 1 władzę tutaj na ziemi, bo Mu tego 
nio potrzeba. Chodzi jednak o duchowe 
panowanie Chrystusa w całym świec;e. 
Wkońcu Arcypasterz wskazał na to. że 
wszyscy winni pó'ść drogami życia Chry­
stusa i skupiać się wokoło haseł Akcji 
Katolickiei.

Po odśpiewaniu pieśni „My chcemy 
Boga“ i „Boże coś Polskę“ Akademię 
zamknięto. ($)

Świętu ^"óla

w W. Piekarach
W niedzielę dnia 28 bm. obcbodiano w W. 

Piekarach święto Chrystusa-Króla bardzo uro­
cz,, ście Już rano .iczna .zesz-, parafjan przy­
stąpiła do Komunji św. O godz. wpół do li 
odbyło się nabożeństwo, poczem ks. prałat W. 
Pucher wygłosił przepiękne kazanie. Po połu­
dniu o godz. 4-tej procesja, złożona z organi­
zacji katolickich, wyruszyła z zapalonemi 
świeczkami do parafji Szarleia. Przebieg uro­
czystości był bardzo imponujący. (Zo.)

i mieć coś pożytecznego, pocieszającego i zajmującego do czytania na zimowe wie­
czory Caiy szereg wiadomości dla pań, rolników, pszczelarzy itp. porad praktycznych, 
ciekawych opowiadań i powieści (prawdziwe przygody „Fräulein Doktor“), najnowsze 
wynalazki, opowiadania, z dalekich lądów, z -Legji Cudzoziemskiej“, bogaty dział hu­
moru (Ilustrowana przvgoda Froncka bezrobotnego) i łamigłówki. — Wszystko to za­
wiera ten najlepszy i największy kalendarz.

CENA TYLKO ZŁ. 1,50. Zamawiać u kolporterów naszego pisma.
Spieszcie się, bo znów nakład wyczerpie się, jak w latach ubiegłych.

Poświecerae nowego Kościoła w Morckacli
Aktu poświęcenia dokonał J. E. ks. Biskup Bromboszcz

Niejaki Piotr Broncel, mieszkaniec 
Szarleja - W. Piekar miał w ub. roku 
psa, który chętnie chodził sobie sam na 
polowanie. Z polecenia więc Sądu Grodz­
kiego w Tarn. Górach postanowiła poli­
cja zbyt łowczego psa Bronciowi zająć. 
Jednak pasierb Broncla, oraz Bronciową 
nie dopuścili do tego, zamykając przo­
downika policji w mieszkaniu, psa zaś 
wypuszczając oknem.

Nie obyło się przytem bez zniewagi 
policji, za co też w dniu 25 bm. Bronclo- 
wa Joanna wraz z synem swym Leonem 
Występem stanęli przed Sądem Okręgo­
wym Wydz. Zamiejsc. w Tam. Górach. 
Sąd skazał Bronciową na 6 tygodni wię­
zienia bez zawiedzenia, zaś Wyślę pa na 5 
ty g odm więzienia również bez zawiesze­
nia. (Zo)

Z. Z. Z. i C. Z. G. w Katowicach?
Jak słychać plan zwołania wspólnego 

kongresu radców załogowych sanacyjne­
go Z. Z. Z. oraz socjalistycznego C. Z. G. 
w Katowicach napotyka na pewne trud­
ności i mało jest widoków dojścia do 
skutku prowadzonych w tym kierunku 
rozmów W kołach socjalistycznych fakt 
zwołania na i listopada do Katowic przez 
Z. Z. Z. odrębnej wielkie; manifestacji ro­
botniczej wywołał wielkie zastrzeżenia. 
Na wspomnianej manifestacji, jak infor­
mują, przemawiać ma m. in. osławiony 
ekssocjalista Moraczewsfü, „wódz prole­
tariatu“. który mówić ma na temat „u-

państwowienia wzgl. uspołecznienia 
przedsiębiorstw przemysłowych“.

Podobno jeszcze w bież. tygodniu 
pr?p—pwadzone mab bvć nstatoie roz­
mowy między przedstR^íctolami 7 '7 a 
CZG. w sprawie zwołania wspólnego 
itongresu, przedstawiciele Jednak socjali­
stów nie rokują sobie z tych rozmów 
wielkich nadzieji. Jak pozatem zresztą 
wiadomo, inne związki zawodowe a. m. 
in. ZZP. nie mają wogóle zamiaru bra­
nia udziału w wspô'iivm kongresie wraz 
z sanacyjnym ZZZ. (p)

Co to znaczy?
Jedna z organizacyj zawodowych do­

nosi nam. jakoby huta „Kunegundy“, na­
leżąca do Śląskich Kopalń i Cynkowni 
odmawiała powrotnego przyęcia do pra­
cy tych. którzy ukończyli czynną służ­
bę wojskową. Jak zdołaliśmy stwierdzić, 
rozchodzi się w tym wypadku o dwuch 
rezerwistów, którzy zatrudnieni byli w 
tej hucie do ostatniej chwili przed powo­
łane® ich do czynrei służby wojskowej. 
Jak wiadomo, sprawę tę reguluje ustawa. 
W powyższej kwestii interweniował 
®wiązek zawodowy u odnośnych władz,

Przekroczył on granicę z napjerami frannskiemi
Dnia 25 bm. do polskiego posterunki 

granicznego, w Łagiewnikach doprowa- 
j dziły -w ładze niemieckie tajemniczego o 
■ sobnika, który w dniu 5 bm. przekroczy! 
: na dworcu w Bytomiu granicę polsko- 
, niemiecką, legitymując się papierami 
j iranouskiemj oraz zaświadczeniem staro­
stwa w Bobrcą, Woj. Lwowskie, stwier

1 zającem, że „Michel Geon. obywatel fran- 
uski wydalony został z granic Państw? 
’olskiego jako uciążliwy obcoKrajowiec* 

W toku dochodzeń poücy'nych przy- 
mai się rzekomy Geon, że właściwie na 
yw-a się on Wasyl Podhaieckij i nie nu 

stałego miejsca zamieszkania, a pozatem 
jest obywatelem polskimi, a nie Iranem

Przykre skutki metamorfozy
Z Czeladzi donoszą o wvpadku. który 

omalże nie skończył się trag;cznie. Jeden 
z przysłanych zresztą mieszkańców Cze­
ladzi p. Roman J. szatyn, o jasnym wąsie 
i brwiach, postanowił dokonać metamor- 
řozy i pokazać się jako całkowity szatyn. 
Było to tembardziej konieczne, że doma­
gała się tego jego narzeczona. W tym ce­
lu własnoręcznie dokona? zahiegu kosme­
tycznego, który jednak w skutkach oka­
zał się fatalny. Chociaż bowiem wąs i 
brwi p. Romana zczerniały, to na drugi 
dzień jednak cala twarz zapuchła mu tak, 
że przerażony nałycbnfast uda? się do 
’ekarza. Ten stwierdź'?, że skutkiem nie­
umiejętnego zab'egu p. Roman spowodo­
wał zakażenie I gdyby nie szybka pcmec 
lekarza .wypadek mógf skończyć się fra- 
giezme. Przypuszczać naTeży, te niefor­
tunnemu szaHmowi raz na zawszę odej- 
dz:e o~Vta do sztucznei zmiany swego 
wygłądu.

siflm Podha:eckfi. r> tle faVtvcztre fak s?ę 
nazvwa potragmetv zostanie do odoo- 
wlediifdn^ic5 s-dnwei za wn-owrfsmFe 
władzy w błąd. Pozatem tuteisze wła­
dze śledcze zwróciły się do Iwowskicn 
w ładz wojew ódzkich po bliższe informa­
cje w sprawie tammmczego osobnika, le­
gitymującego się fałszywemi papierami 
francuskieml. (p)
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Na froncie pracy w Zigłębiu
Atak na zarobki urzędników w górnictwie

Od pewnego czasu pizemysłowcy węglo­
wi w Zagłębiu przeprowadzają ukrytą obniżkę 
płac robotniczych przez zmianę kategoryi na 
niższą. Spotkało się tc z gwałtowną ?akcjją 
ze strony robotników, którzy zwrócili się ze 
skargą do władz centralnych Dochodzenia w 
tej sprawie trwają i nie wiadomo, jak się 
skończą.

Po robotnikach przemysłowcy przypuścili 
generauy atak na ptace pracowników umysło­
wych, stosując już jednak sposób legalny. Od 
kHku dni prcaownicy umysłowi w górnictwie 
■otrzymują masowe wymówienia plac, które we­
dług wiarogodnych informacyj mają ulec po­
ważnej obniżce Nie jest wykluczone, że po 
okresie wymówienia przemysłowcy przeprowa­
dza redukcję części personelu.

Z dniem 1 bm. otrzymali zbiorowe wymó­
wienia wszyscy urzędnicy Tow. Warszawskie­
go, w liczbie około 250, z drnem 1 ..stopada o- 
f-ryma wymówienia 224 urzędników z Tow. 
Hr. Renarda w Sosnowcu. Wymówienia są 
już oficjajinie zapowiedziane. Jak nas informu­
ją, wymówienia przygotowywane są w innych 
Towarzystwach na dzień 1 listopada br. Wśród 
pracowników umysłowych* masowe wymówie­
nia są rozumiane jak-r z góry przygotowań ak­
cja generalnej obniżki płac. która pozostaje w 
związku z obniżką cen węgla. Jakby wynika­
ło z tego, ^przeprowadzona pod naciskiem 
rządu, nieznaczna rbniżka cer węgla, dokona­
na będz-e znowu wyłącznie kosztem pracowni­
ków. Związek Zaw. Pracowników Umysłowych 
zastanawia się nad metodami obronj przed ob­
niżką.

Redukcje
W ub. sobotę huta Katarzyna w Sosnowcu 

z powpodu zepsucia się maszyny zredukowała 
74 robotników.

Magistrat będziński wskutek ukończenia ro­
bót publicznych w ub. sobotę zwolnił około 
400 łudzi, a Magistra* Zawiercia zredukował 
350 ludzi. Pracuje tam jeszcze 400 robotników. 
Ze SławKowa donoszą, .z fabryka Bracia Kajn 
zredukowała 17 robotników.

Wskutek ukończenia niektórych robót przy 
budowie kolei Bukowno — Sterakowa straciło 
pracę 40 ludzi.

Niepokojące pogłoski
Jak donosiliśmy, Ubezpieczalnia Społeczna

W Sosnowcu wymówiła pracę wszystkim prp-1 reorganizacja 1 mają być tylko formalne. Ostat- 
ownikom w liczbie kilkuset Wymówienia ł G mo rozesrły się, jednak niepokojące pogłoski, 

tłumaczone są koniecznością przeprowadzenia | że około 130 pracom ników ma ulec redukcjji.

Niepewny los robotników „Karola“
Dziś, 29 bm. ma odbyć się druga konferen­

cja w sprawie zatrudnienia robotników, zam­
kniętej kopalni „Karol“ w Zagórzu. Udział ma 
wziąć p. starosta Boxa. Ludzie ci są mocno za- 
niepokojjeni o swój los, bo kopa'nia zamknięta

została już 15 bm. i chociaż od tego czasu po­
zostają bez pracy, dotąd jeszcze nie wiedzą, 
gdzie 1 czy wogóle będą pracować. Nieszczęśli­
wi posiadają jednak obietnice!

W sobotę, dnia 27 bm. zmarła w Domu ObywatelsKim S. S. Boromeu- 
szek, ul. Wandy 66, moja najdroższa żona, nasza kochająca matka, teściowa 
i babka

§p Plcsrla Serafinowa
przeżywszy lat 77. Nasza droga Zmarła była w ciężkiej chorobie kilkakrotnie 
zaopatrzona Św. Sakramentami.

W smutku pogrążony
MĄŻ WRAZ Z DZIEĆMI 1 WNUKAMI 

FRANCISZEK SERAFIN.
Pogrzeb odbędzie się we wtorek 30 bm. o godz. 9 rano z domu żałoby 

Chorzów, ul. Wandy 66.

w Czeladzi
Niesłychany akt samowoli

Z Czeladź, donoszą nam o niesłychanym 
wprost akcie samowoli, jaki tam' miał miejsce 
przed trzema dniami. Położony przy ul. Niwa, 
nadrzeczny pas gruntu, stanowiący własność 
mejską, został samowolnie zajęty przez gar­
barnię „Dermata“, która w tym ceiu wstrzy­
mała nawet ruch w fabryce a wszvstkich ro­
botników użyła do przesunięcia i budowy no­
wego parkanu, przywłaszczając sobie bezpra­
wnie teren miejski. Pracowano dzień i noc. 
jak się okazuje bez żadnych przeszkód ze 
strony władz miejskich, w _ przypuszczeni!, że 
najlepszem prawem własności jest „fakt doko­
nany“.

Podobnego zamachu na własność puT.rzną

usiłował dokonać w ub. piątek pracownik Tow. 
„Czeladz“, który powoli jąc się na zezwolenie 
kom. Aliodyńskiego, próbował ogr.Uzić drogę 
publiczną, uwidocznioną w najstarszych pla­
nach miasta i włączyć ją do terenów prywat­
nych Tow. Czeladź. Właściciele obok poło­
żonych terenów nie dopuścili jednak do wyko­
nania tego drugiego zamachu na własność pu­
bliczną, przepędzając robotników.

Bezprzykładne te akty samowo* wywołały 
ogromne wzburzenie wśród mieszkańców, 
którzy w sprawie tej zamierzają zwrocie sie 
do władz wyższych, a w pierwszym rzędzie 
do p. ctarosty Boxv.

W dniu 27 października br. o godz. 11-tej zasnęła w Bogu, zaopatrzona Sa­
kramentami św. po krótkich i bardzo ciężkich cierpianiach. w 33-im roku życia, 
nasza najukochańsza żona i matka

ip. FelicwlfFü ffgrowo
o czem zawiadamiają w smutku pogrążeni

MAZ I CARKA,
Pogrzeb odbędzie się w śr-odę, 31 bm. o godz. 8,30 z domu żałoby w Ka­

towicach, ul. Ks. Bisk. Lisieckiego 5 na cment arz przy ul. Sienkiewicza.

Osobnych zawiadomień nie wysyła się.

Tajemnica zamaciiu ' ; w
wyjaśniona

Jiconika Stasia
ZŁODZIEJF W T. C. L. W SH IWANOWI­

CACH. 26 bm. w godzinach przedpołudnio­
wych nieznani sprawcy włamali się do lokalu 
Towarzystwa Czytelni Ludowej przy ul. Dwor­
cowej 2 w Siermanowicaeh, skąd skradli apa­
rat radiowy marki „Seih“ z głoś likiem i zegar 
ścienny w wartości 550 zł. (M. K.)

.^bZHóŃCY SIEMIANOWIC BEZ WO­
DY. Z powodu niezapłacen.a czynszu za wo­
dę przez niektórych właścicieli domów, Magi­
strat siemianowicki zamknął ostatnio wodę bez 
zawiadomienia lokatorów w kilku kamieniej ch.

(M. K.)
WÓZ I AUTOBUS. Na ul. 3-go Maja w 

Chorzowie dz. II na wóz rzeźnicki Henryka 
Gizeli z Chorzowa najechał z tyłu autobus, 
..ale/ący do Śląskich Linji Autobusowych. 
Nastąphu silne zderzenie, przyczem furmanka 
zestala poważnie uszkodzona. Wypadków w 
ludziach na szczęście nie było.
Elektoralnej. (Zo).

SŁUSZNIE! Na polecenie Komisji sanitar­
nej zamknięto wytwórnię cukierków Dawida 
Ka kj w Mik >łowie, Zamknięcie nastąp.ło ua- 
skutek przeprowadzonej Lstracjij w czasie któ­
rej stwierdzono b. wielkie niedomagania pod 
względem hygjeny.

KRADZIEŻE W LUBLINIECKTM. W dniu 
25 bm. zgłoszono na poster, w Lubszy, że z 
obozu O. D. R. w Psarach skradziona została 
n.aszyna do szycia wartości około 100 zł. na 
szkodę Wydz. Powiatowego w Lublińcu. Ma 
szynę tę odkręcono od podstawy. O kradz.eż 
podejrzany jest pewien „junak“, zwolniony w 
ostatnim czasie z obozu O. D. R.

Jicamka Zagłębia
SKRADŁ... PIEC KAFLANY. Niezwykły 

wypadek kradzieży zanotowała policja w Są­
czowie pow. Będziński. Zamieszkały w budyn­
ku po b. stacji kolejowej 40-Ietni Antom Ma- 
łota skradł piec kaflowy, który rozebrał i sprze­
dał swemu sąsiadowi Antoniemu Kuchcie. Za­
równo Małota jak Kuchta skazani zostali po 6 
mieś. wiezienia z zawieszeniem na 3 lata.

— UCIECZKA OD ŻYCIA. W polor,ogu 
popełnił samobójjstwo 23-letni Kazimierz Gaj- 
dzik, który wypił dużą dozę esencji octowej. 
Powodem — zawód miłosny. W portjernd 
szklarni w Zawierciu dokonała zamaciiu samo­
bójczego rob. Władysława Goncesz, którą u- 
mieszcz'C 10 w szpitalu. W tym wypadku powód 
nieznany.

— RADCOWIE IZBY P. H. W SOSNOW­
CU. Ponieważ przy wyborach na radców Izby 
P. H. w Sosnowcu zloszono tylko po jednej 
liście, w kżadej kategorji przpemysłowej, gór­
niczej i handlowej, przeto głosowania nic bę­
dzie. Ze zgłoszonych list radiami zostali pp. 
Sowiński, dr. Likiěnik, dyr. Steinhagen, dy r. 
Bratkowski, inż. Baneretz, Jaworski Leon, .nż. 
Mieczysław Lambitz, Stiller Zygnm.it, Noblin 
Herman Teodor, dr. Potok Jakób, urunczy.iski 
Edmund, Saper Józef, Ciolewicki Jerzy, Neu- 
feld Maurycy, Kucharski Paweł, Rubinlicht La­
zar, Łagodzinński Feliks, outensztajn Dawid, 
ini Przedpełski Józef, inż. Gadoms . Stai. sław, 
Raczyński Kazimierz, inż. Kontkiewicz o tam 
sław Borkowski Jerzy, dr. Helman Bolesław.

Przed kilku miesiącami olbrzymie porusze­
nie w Zagłębiu, a zwłaszcza wśród społeczeń­
stwa żydowskiego wywołał zamach bombowy 
na lokal żydowskiej orgarizacji „Jardenja“, 
mieszczący się w domu przy ul. Jasnej w Sos­
nowcu. Sprawca w biały dzień podłożył bom­
bę, która, wybuchając, zdemolowała lokal, 
us zkadzając sam dom. Ofiar w ludziach na 
szczęści" nie było. Przez szereg miesięcy

2e społeczeństwo katolickie w Biel­
sku powinno jak najusilniej skupiać sie 
pod sztandarem katolickim, ażeby prze­
ciwstawić sie wszelkim antykatolickim 
zakusom, jak,e z zewsząd uderzają coraz 
silniej w społeczeństwo katolickie, dowo-

śledztwo nie dawało żadnego wyniku, chociaż 
było prawieże pewne, że zamachu dokonano 
na tle zemsty politycznej.

W ostatnich dniach wreszcie sosnowiecka 
policja wpadła na ślad, aresztując sprawcę za­
machu. Ze względu na dobro nieukończone- 
go jeszcze śledztwa, szcszególy trzymane są 
przez władze w tajemnicy.

dzj ostatnie wystąpienie niemieckiego 
dziennika „Schlesische Zeitung“, który w 
numerze 295 z 27 bm. wysiapił przeciw­
ko kwestom, iakie wysłanniczki krakow­
skich klasztorów, szkół i instytucji klasz­
tornych przeprowadzają na terenie mia-

S Y STENT dentystyczny bie­
gły w operatywie, pracach 
chnicznych poszukuje za- 
z posady. Oferty „Par“, Po- 
rnń pod 57,310. 2465

POSZUKUJĘ posady gospody­
ni lub do prowadzenia domu u 
samotnego pana. Zgłoszenia: 
Polonia — Rybnik pod „Pan­
na“. 2468

ZA POSADĘ biurową magazy­
niera, ekspedytora lub inną 
dam bibljotekę, kilkaset tomów. 
Częstochowa. Górna 21, Nowot­
ny, ?470

KUCHARKI oraz służące z do- 
bremi świadectwami poleca: 
Berta Eisenberg. Pośrednictwo 
posad. Katowice, Stawowa 16, 
I. piętro. 4041 d

'ümMoêép

U-MEBLOWANEGO pokoju 
kawalerskiego z wejściem z 
klatki schodowej poszukuje 
wyższy urzędnik Zgłoszenia 
do „Polonji“ pod nr. 4054 d.

POSZUKUJEMY wspólnika ce­
lem powiększenia interesu. 
„Gelborit“ Wyrób specjalnych 
okuć meblowych. Katowice, ul. 
Marszałka Piłsudskiego 50. 
t 323-03. 4055 d.

UWAGA
Ogłoszenia drobne 
przyjmuje się tylko 
do godz. 13-ej, zaś 
ogłoszenia szpaltowe 
do godz. 16-tej dnia 
poprzedzającego ter­
min ukazania się.

fidministacja.

MASZYNY do pisania wszelkie 
systemy tanio sprzedam. Kato­
wice, Stawowa 3 „Remont“,

üIELSKâ „Sclfeisclse Muf
przeciw działalności instytucyj katolickich

sta Bielska. Kto widział siostry zakonne 
kwestujące po lokalach i zbierając" te 
groszowe datki na instytucje katolickie, 
ten musi podziwiać tylko zaparcie się i 
poświecenie tych sióstr w imię ideałów 
katołckicli. Tymczasem niemiecka „ScbL 
Ztg.“ pod pretekstem potrzeb miejsco­
wych w notatce „Obcy zbieracze szukają! 
w Bielsku pola działalności“ atakuje kwe- 
starki k'asztcréw krakowskich. Sądzimy, 
że ludność katolicka w Bielsku ostro prze­
ciwstawi się tego rodzaju atakom niemiec­
kiego pisma na działalność, katolickich in­
stytucyj, które nie znają w swej pracy ża­
dnej dzielnicowości, służą bowiem jednej 
wielkiej sprawie katolickiej. Jesteśmy też 
pewni, że ataki te wychodzą ze strony 
tych, którzy ani grosza nie oharują na 
cele katolickie i tylko nienawiść do kato­
lickiej akcji społeczne; przemawia przez 
nich. W notatce tej „Schl. Ztg.“ ujawniła 
wyraźnie nietylko swój antykatolicki cha­
rakter lecz także zdradziła się, że służy 
interesom jedynie inowierczych grup 
niemieckich. Jest to jeszcze jeden dowód, 
że ludność katolicka miasta Bielska musi 
przy zbliżających się wyborach do Rady 
mieiskicl w Bieblu energicznie walczyć 
o należyte zabezpieczenie katolickich in* 
teresów kulturalnych w radzie ni'eiskiej, 
aby tern samem zmusić wrogie katolicyzm 
mówi sfery i pisma na terenie miasta 
Bielska do poszanowania działalności in­
stytucyj katolickich 1 uczuć ludności kato* 
lickiej w Bielsku.

Uroczyste rozpoczęcie święta 
Chrystusa-Króla w Białe]

W sobotę w godzinach wieczornych rozpo­
częła się odprawieniem nabożeństwa w kościele 
parafjalnym uroczystość ku czci Chrystusa Kró­
la. Po nabożeństwie wyruszył olbrzymi pochód, 
który przeszedł ulicami miasta Biaiej do klasz­
toru S. S. św. Hildegardy. Wielotysięczny tlum 
katolików, przyznający się otwarcie do wiary 
w zwartych szeregach z płonącemi świecami 
w ręku szedł ze śpiewem, niby potężna armja 
Chrvstusowvch żołnierzy. Szły kobiety, męż­
czyźni, młodzież i dzieci. Olbrzymi ten pochód, 
w którym wzięło udział duchowieństwo miej­
scowe z księdzem proboszczem na czele, wy­
warł na wszystkich niezatarte wrażenie. Nie­
zwykły to bvł widok i niecodzienny, którego 
urok podnosiły tysiące gorejących świec.

Jboątcmi
Jladfawy

PONIEDZIAŁEK, 29 PAŹDZIERNIKA 1934 R.
Katowice. 6.45 Audycja poranna. 11,57 Sygnał czasu.

12.03 Wiadomości meteorologiczne. 12,10 Muzyka lekka. 
13,05 Płyty. 15,35 Wiadomości gospodarcze. 16 30 Płyty.
16.45 ,,Skarby gór świętokrzyskich“. 17,00 Koncert kame­
ralny. 17.25 „Ogrodnik śląski“ — tp. Włcsik. 17,35 Pieśni.
18.00 „Śląsk w początkach państwowości polskiej“. 16,15 
Koncert orkiestry mandolmistów Im. Moniuszki w Weł­
no wcu. 18,45 Pogadanka dla dzieci. 19,00 Płyty. !9,50 
Wiadomości sportowe. 20.00 Muzyka lekka., 21.00 Koncert 
w wyk. ork. symf. 22,15 Muzyka taneczna. 23,05—23,30 
Muzyka tanecznia.

Warszawa (1345 m) 6,45 Audycja poranna. 12.10 Mu­
zyka lekka. 13,05 Płyty. 17,00 Koncert kameralny z Kra-* 
kowa. 17,35 Pieśni. 1S.15 Koncert z Katowic. 18,45 Audy­
cja dla dzieci z Wilua. 19.00 Płyty. 20,00 Muzyka lekka.
21.00 Koncert crk. symf. P. R. 22,15 i 23.05 Muzyka ta­
neczna.

Kraków (304.3 m) 6,45 Aud. poranna z Warsz. 12.03 
Tiransm. z Warsz. 13.05 Płyty gramofonowe. 15,45 Trans­
misja <ze Lwowa. 17,00 Koncert kameralny. 17,35 Transm. 
z Warsz t8,15 Koncert z Katowic. 18.45 Transm. z Wil­
na. 19,00 Płyty. 20,00 Transm. z Warsz. 22,15 Transai. 
z Warszawy.

KONCERTY ZAGRANICZNE.
Wrocław (315,8 m) godz. 12.00, 16.00, 19.00, 21.00.
Mediolan (368,6 m) godz. 11,30. 17.10, 19.30, 20,45.
Praga (470,2 m) gedz. 11.05, 12.35, 17.45, 20.00.
Wiedeń (506,8 m) godz. 13,10, 17,45, 20,45.
Budapeszt (550,5 m) godz. 13.30, 17,33, 19,45.

*
WTOREK, 30 PAŹDZIERNIKA 1934 R.

Katowice. 6,45 Audycja poranna. 11,57 Sygnał czasu.
12.03 Wiadomości meteorologiczne. 12.10 Muzyka lekka.
12.45 Opowiadanie dla dzieci. 15,35 Wiadomości gospo­
darcze. 15,45 „Pieśni w transkrypcji**. 16,45 Skrzynka 
P. K. O. 17,00 Recital śpiewaczy. 17 25 Skrzynka języko­
wa. 17,35 „Herbatka we dwoje“. 17,50 Skrzynka poczto­
wa techniczna. 18,15 Fr. Smetana: „Z mojego życia“ — 
kwartet smyczkowy. 19,00 Piosenki. 19,30 Koncert Warsz. 
Chóru Miesz. Z w. Nauczycieli. 19,50 Wiadomości sporto­
we. 20,00 Płyty. 21,00 -Płyty. 22,20 Muzyka taneczna. 22,45 
Nowela Włodzimierza Żelechowskiego. 23,05—23,30 Muzy­
ka taneczna.

Warszawa (1345 m) 6.45 Audycja poranna. 12.10 Mu­
zyka lekka. 12,45 Aud. dla dzieci młodszych. 15,45 Ple­
śni z Krakowa. 17,00 Recital z Krakowa. 16,15 Koncert 
z Wilna. 19.00 Piosenki w wyk. Hanki Ordonówny * 
Krakowa. 19,30 Koncert chóru mieszanego, 20.00 Muzy­
ka lekka (płyty). 21,00 „Godzina hiszpańska“, opera M. 
Ravela (płyty). 22,20 i 23,05 Muzyka taneczna.

Kraków (304.3 m) 6.45 Aud. poranna z Warsz. 12.03 
Transm. z Warsz. 15.45 „Pieśni w transkrypcji“. Kon­
cert orkiestry kameralnej. 17,00 Recital śpiew. 17,35 
„Herbatka we dwoje“. 18,15 Koncert z Wilna. 19,00 Pio­
senki w wykon. Hanki Oruouówny. 19,20 Transm. i 
Warsz. 20.00 Muzyka lekka z płyt. 20,45 ^ransni. * 
Warsz. 23,00 Muzyka tan. z Warsz.

KONCERTY ZAGRANICZNE.
Wrocław (315.8 m) godz. 12 00, 16 00, 18.15, 20.10,
Mediolan (368,6 m) godz. 12,30, 17,10, 19,30, 20,15.
Praga (470.2 m) godz. 10,15, 15,55, 17,30, 19.30.
Wiedeń (506,8 m) godz. 12.00, 17.05, 18.50, 20,05.

Budapeszt 1550,5 m) godz. 12,05, 17 20, 19.30. -€

^


